



הבורסה לניירות ערך

30 דצמבר, 2014

סיכום שנה ומבט לעתיד

בימים אלו אנו מסכמים שנה ראשונה בבורסה, תפקיד שלקחנו על עצמנו מתוך אתגר אישי וכמשימה בעלת חשיבות לאומית.

שנת 2014 הייתה שנה עמוסת פעילות בבורסה לניירות ערך. מעבר לעשייה היומיומית והשוטפת, עברנו למשכננו החדש, ולמרות מורכבות התהליך הצלחנו לשמור על פעילות רציפה וליישם את תפיסת העבודה של "בורסה ללא הפסקה". השנה התחלנו בתהליך אסטרטגי ראשון, שיאפשר לנו להתמקד ולכוון את הפעילות העתידית של הבורסה בשוק ההון.

התהליך כלל ניתוח תמונת המצב: בחינת המגמות שחלו בעשור האחרון בכלכלה הישראלית ובשוק ההון; הערכת המגמות הצפויות וצרכי השוק והמשק הישראלי; סקירת תהליכים ומגמות בבורסות בעולם, בדגש על בורסות "מקומיות" (home market) וכן איסוף מידע באמצעות סקר חברות ועשרות פגישות עם חברי בורסה, חברות ציבוריות, חברות פרטיות, בתי השקעות, פעילים בשוק ועוד.

העשור האחרון היה עשור רב תפוקות בכלכלה. המשבר העולמי ב-2008 והמחאה החברתית של 2011 שינו את כללי המשחק ואת האקלים הכלכלי במשק הישראלי: לצד גידול מתמיד בכספי חסכונות הציבור, הצטמצם מספר גופי ההשקעה ומנהלי התיקים, וכיום כ-90% מהיקף ההשקעות מרוכז בידי שבעה גופי השקעה גדולים.

ישראל ידועה כ-Start Up Nation: מתאפיינת במספר קטן של חברות גדולות ומנגד עשירה בחברות "צמיחה". כ-500 חברות הזנק מוקמות מדי שנה, וכיום יש בארץ כ-5000 חברות קטנות ובינוניות, אשר צמאות להשקעה וללא פתרון בבורסה המקומית, הן נמכרות. לצד כל אלה, התאפיינה התקופה האחרונה ברצף שינויים רגולטוריים והדרישות הקיימות כיום מתאימות לחברות גדולות. אולם השוק הישראלי מתאפיין, כאמור, בחברות שאינן גדולות.

תמונת המצב כיום מצביעה על כשל שוק – מבנה שוק ההון במתכונתו הנוכחית אינו מתאים לצרכיו.

התכנית האסטרטגית נבנתה לאור תובנות אלו, ועל כן תכנית העבודה לשנת 2015 כוללת סדרת פעולות שחלקן צפויות להיות מיושמות במהלך השנה וחלקן פעולות ארוכות טווח הנמצאות בתהליך התנעה. אנו נפעל להחזיר את הבורסה למקומה הראוי: גוף רלבנטי, מותאם לעולם ולצרכי השוק, פעיל ומשמעותי המהווה מקום השקעה אופטימלי לחסכונות הציבור, ומקור לתמיכה בצמיחה הכלכלית. גוף המאפשר לחברות להתפתח, ליצור מקומות עבודה, להגדיל את התוצר המקומי והייצוא ולהוות מנוע צמיחה משמעותי עבור כלכלת ישראל.

התכנית מעוגנת במספר נתיבי צמיחה:

- הגדלת נכסי הבסיס והיקפי המסחר
- התאמת מגוון השירותים והמוצרים ופיתוח מקורות הכנסה נוספים
- שילוב הבורסה בכלכלה הגלובלית – באמצעות גישור על פערים רגולטוריים ובאמצעות התאמת פעילותנו לצרכים של המשקיעים הבינלאומיים.

אחד התנאים ההכרחיים לביצוע שינויים אלו הינו שינוי מבנה בעלות הבורסה, אשר ימצב את הבורסה כגוף עסקי, בעל חשיבה ממוקדת לקוח, הפועל בעקביות לפיתוח השוק יחד עם התאמות חקיקתיות אשר יהלמו את יעדי השינויים.

אנו – דירקטוריון והנהלת הבורסה, וכל צוות עובדיה, רואים בבורסה גוף בעל חשיבות מרכזית במשק הישראלי שתפקידו לתרום לפיתוח הכלכלה והצמיחה ונפעל במרץ להשגת מטרת אלה.

אמנון נויבך – יו"ר הדירקטוריון

יוסי ביינארט – מנכ"ל

הבורסה לניירות ערך בתל אביב בע"מ

רח' אחוזת בית 2, תל אביב 6525216 • ת"ד 29060, תל אביב 6129001 • טל': 076-8160411, פקס: 03-5105379

www.tase.co.il